
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2017年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 1,006,947 3,629,179 3,222,495 4,683,444
8月1日 1,006,939 8 -3,800 -3,792 3,641,000 11,821 3,238,200 15,705 15,500 4,695,300

2 1,006,689 250 -63,500 -63,250 3,581,600 -59,400 3,176,000 -62,200 3,800 4,635,700

3 1,007,100 -411 -16,800 -17,211 3,564,200 -17,400 3,180,000 4,000 -200 4,618,700

4 1,007,434 -334 1,300 966 3,576,400 12,200 3,191,400 11,400 11,200 4,631,200

5 土 1,007,434 0 3,576,400 3,191,400 0 4,631,200
6 日 1,007,434 0 3,576,400 3,191,400 0 4,631,200
7 1,006,823 611 -10,600 -9,989 3,566,400 -10,000 3,193,600 2,200 0 4,620,600

8 1,007,134 -311 1,400 1,089 3,581,800 15,400 3,205,000 11,400 14,300 4,636,300

9 1,007,568 -434 -5,000 -5,434 3,576,600 -5,200 3,189,100 -15,900 200 4,631,600

10 1,008,841 -1,273 -2,800 -4,073 3,572,000 -4,600 3,204,900 15,800 -500 4,628,200

11 祝 1,008,841 0 3,572,000 3,204,900 0 4,628,200

12 土 1,008,841 0 3,572,000 3,204,900 0 4,628,200

13 日 1,008,841 0 3,572,000 3,204,900 0 4,628,200

14 1,008,151 690 -6,800 -6,110 3,576,300 4,300 3,199,300 -5,600 10,500 4,631,900

15 1,007,578 573 51,300 51,873 3,641,600 65,300 3,244,600 45,300 13,400 4,696,500

16 1,007,447 131 0 131 3,642,300 700 3,236,000 -8,600 600 4,697,100

17 1,007,681 -234 1,000 766 3,642,900 600 3,234,000 -2,000 -100 4,698,000

18 1,007,942 -261 -1,100 -1,361 3,649,900 7,000 3,238,200 4,200 8,400 4,705,300

19 土 1,007,942 0 3,649,900 3,238,200 0 4,705,300

20 日 1,007,942 0 3,649,900 3,238,200 0 4,705,300

21 1,007,086 856 -47,600 -46,744 3,603,900 -46,000 3,188,400 -49,800 600 4,658,400

22 1,006,616 470 300 770 3,626,600 22,700 3,211,600 23,200 22,000 4,680,600

23 1,006,823 -207 -800 -1,007 3,626,000 -600 3,201,300 -10,300 300 4,680,300

24 1,008,050 -1,227 -11,700 -12,927 3,612,800 -13,200 3,208,000 6,700 -200 4,668,200

25 1,008,646 -596 1,900 1,304 3,623,700 10,900 3,212,300 4,300 9,600 4,679,800

26 土 1,008,646 0 3,623,700 3,212,300 0 4,679,800

27 日 1,008,646 0 3,623,700 3,212,300 0 4,679,800
28 1,007,936 710 -3,500 -2,790 3,622,000 -1,700 3,220,600 8,300 1,100 4,677,400
29 1,008,096 -160 -900 -1,060 3,629,100 7,100 3,215,600 -5,000 8,300 4,684,600
30 1,008,134 -38 300 262 3,636,700 7,600 3,224,400 8,800 7,300 4,692,300
31 1,008,307 -173 -1,500 -1,673 3,636,100 -600 3,223,800 -600 1,100 4,691,900

月末残高 1,008,307 3,635,897 3,223,763 4,691,626

月中平残 1,007,793 3,607,932 3,210,800 4,663,075

最高　　 1,008,841 3,649,900 3,244,600 4,705,300
最低　　 1,006,616 3,564,200 3,176,000 4,618,700

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2017年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 3,181 0 0 23,829 32,363 146,996 4,129 4,041 1,164 0 -116 0 444,057 68,863 375,194

8月1日 10,900 5,000 0 0 0 0 3,181 0 0 23,739 -90 32,363 146,996 4,129 4,041 1,164 1 1 -379 -263 0 444,057 0 68,863 375,194

2 3,400 0 0 0 0 3,181 0 0 23,739 32,363 146,996 4,129 4,041 1,164 0 -1 0 379 0 444,057 0 68,863 375,194

3 0 0 0 0 3,181 0 0 23,549 -190 32,363 146,996 4,129 4,041 1,164 0 0 0 0 444,057 0 68,863 375,194

4 10,900 0 0 0 0 3,181 0 0 23,259 -290 32,363 147,701 705 4,129 4,041 1,164 0 0 -105 -105 0 444,057 0 68,863 375,194

5 土 0 0 0 0 3,181 0 0 23,259 32,363 147,701 4,129 4,041 1,164 0 -105 0 444,057 0 68,863 375,194

6 日 0 0 0 0 3,181 0 0 23,259 32,363 147,701 4,129 4,041 1,164 0 -105 0 444,057 0 68,863 375,194

7 0 0 0 0 3,180 -1 0 0 22,779 -480 32,263 -100 148,206 505 4,129 4,041 1,164 0 0 -29 76 0 444,057 0 68,863 375,194

8 9,200 5,003 0 0 0 0 3,180 0 0 22,689 -90 32,263 148,711 505 4,129 4,041 1,164 0 0 -314 -285 0 444,057 0 68,863 375,194

9 0 0 0 0 3,180 0 0 22,499 -190 32,263 149,116 405 4,129 4,041 1,164 0 0 -321 -7 0 444,057 0 68,863 375,194

10 0 0 0 0 3,180 0 0 21,619 -880 32,263 149,219 103 4,129 4,041 1,164 0 0 0 321 0 444,057 0 68,863 375,194

11 祝 0 0 0 0 3,180 0 0 21,619 32,263 149,219 4,129 4,041 1,164 0 0 0 444,057 0 68,863 375,194

12 土 0 0 0 0 3,180 0 0 21,619 32,263 149,219 4,129 4,041 1,164 0 0 0 444,057 0 68,863 375,194

13 日 0 0 0 0 3,180 0 0 21,619 32,263 149,219 4,129 4,041 1,164 0 0 0 444,057 0 68,863 375,194

14 8,100 0 0 0 0 3,230 50 0 0 24,191 2,572 32,263 149,219 4,129 4,041 1,164 0 0 -243 -243 0 444,057 0 68,863 375,194

15 7,400 7,500 0 0 0 0 3,230 0 0 23,721 -470 32,263 149,219 4,141 12 4,041 1,164 0 0 -1,306 -1,063 0 444,057 0 68,863 375,194

16 0 0 0 0 3,230 0 0 23,651 -70 32,263 149,925 706 4,153 12 4,041 1,164 0 0 -1,318 -12 0 444,057 0 68,863 375,194

17 0 0 0 0 3,230 0 0 23,481 -170 32,263 150,731 806 4,165 12 4,041 1,164 0 0 -2,090 -772 0 444,057 0 68,863 375,194

18 7,500 0 0 0 0 3,230 0 0 23,111 -370 32,263 150,731 4,177 12 4,041 1,164 0 0 -814 1,276 0 444,057 0 68,863 375,194

19 土 0 0 0 0 3,230 0 0 23,111 32,263 150,731 4,177 4,041 1,164 0 -814 0 444,057 0 68,863 375,194

20 日 0 0 0 0 3,230 0 0 23,111 32,263 150,731 4,177 4,041 1,164 0 -814 0 444,057 0 68,863 375,194

21 0 0 0 0 3,371 141 0 0 23,011 -100 32,263 150,731 4,177 4,041 1,164 0 0 -226 588 0 444,057 0 68,863 375,194

22 10,700 7,501 0 0 0 0 3,371 0 0 25,906 2,895 32,263 151,441 710 4,177 4,041 1,164 2 2 -54 172 0 444,057 0 68,863 375,194

23 0 0 0 0 3,371 0 0 25,721 -185 32,263 151,951 510 4,177 4,041 1,164 2 0 -33 21 0 444,057 0 68,863 375,194

24 0 0 0 0 3,371 0 0 25,336 -385 32,263 152,161 210 4,190 13 4,041 1,164 12 10 -57 -24 0 444,057 0 68,863 375,194

25 9,400 0 0 0 0 3,371 0 0 24,951 -385 31,986 -277 152,971 810 4,190 4,041 0 1,197 33 0 -12 0 57 0 444,057 0 68,863 375,194

26 土 0 0 0 0 3,371 0 0 24,951 31,986 152,971 4,190 4,041 1,197 0 0 0 444,057 0 68,863 375,194

27 日 0 0 0 0 3,371 0 0 24,951 31,986 152,971 4,190 4,041 1,197 0 0 0 444,057 0 68,863 375,194
28 0 0 0 0 3,773 402 0 0 24,666 -285 31,986 153,981 1,010 4,190 4,041 1,197 0 0 -45 -45 0 444,057 0 68,863 375,194
29 5,200 2,501 0 0 0 0 3,773 0 0 24,181 -485 32,987 1,001 153,981 4,190 4,041 1,197 0 0 -1 44 0 444,057 0 68,863 375,194
30 7,400 0 0 0 0 3,773 0 0 24,097 -84 32,987 153,981 4,203 13 4,041 1,197 0 0 -4 -3 0 444,057 0 68,863 375,194
31 0 0 0 0 3,773 0 0 24,797 700 32,987 154,696 715 4,203 4,041 1,197 0 0 -289 -285 0 444,057 0 68,863 375,194

月末残高 4,049,446 257,327 0 0 0 0 0 3,773 0 0 24,797 32,987 154,696 4,203 4,041 1,197 0 -326 0 444,057 68,863 375,194

月中平残 0 0 0 0 3,311 0 0 4,041 1,171 -305 0 444,057 68,863 375,194

最高　　 0 0 0 0 3,773 0 0 4,041 1,197 0 0 444,057 68,863 375,194

最低　　 0 0 0 0 3,180 0 0 4,041 1,164 -2,090 0 444,057 68,863 375,194

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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